no Parque Tecnológico de São José dos Campos mantém suas ati-
vidades em espaço objeto de autorização de uso entre a Agência, a 
Associação do Parque Tecnológico e a Prefeitura Municipal de São 
José dos Campos. O valor mensal das despesas de ocupação do lo-

cal é de R$ 4.714,83 (quatro mil setecentos e quatorze reais e oitenta 
e três centavos). 

A Unidade Regional de Alcântara/MA, localizada na Rod. MA 
106 – KM 7 em Alcântara/MA exerce suas atividades dentro das ins-
talações do Centro de Lançamento de Alcântara (CLA). 

Além disso, em 2022, não houve atividades de cessão de es-